
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Obec Drahelčice 

Sídlo: 002 33 200 

IČO: 099 59 858 

Název veřejné zakázky: Sběr, svoz a likvidace komunálního odpadu 

 

Zadavatel obdržel dne 16. 9. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kterou zveřejňuje 

v celém původním znění, a připojuje odpovědi na jednotlivé dotazy. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1.1: 

„Jsou nádoby na odpad poskytnuty obcí nebo je musí případný výherce pořídit na své náklady a má 

tedy jejich cena být zakomponována do poptávaných služeb?“ 

Odpověď zadavatele: 

Vybraný dodavatel nebude pořizovat nádoby na odpad, jejich cenu proto nezahrnuje do nabídkové 

ceny. Nádoby na odpad si občané, resp. obec pořizují na vlastní náklady. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1.2: 

„Zadavatel uvádí, že součástí ceny nemají být rekultivační poplatky a poplatky za ukládání na 

skládku a ty následně budou předmětem samostatné fakturace. Jakým způsobem bude toto řešeno? 

Je obcí předepsaná koncovka na kterou svozová společnost musí jezdit za určitých cen nebo jakým 

způsobem tato fakturace probíhá?“ 

Odpověď zadavatele: 

Účastníci zahrnují do nabídkové ceny veškeré náklady spojené s plněním smlouvy, včetně nákladů 

na odstranění nebo využití odpadů (a to včetně plateb spojených s předáním odpadu k likvidaci nebo 

dalšímu využití), s výjimkou poplatku za ukládání na skládku dle § 103 a násl. zákona o odpadech 

a poplatku odpovídajícímu rekultivační rezervě dle § 42 odst. 6 zákona o odpadech. 

Poplatek za ukládání na skládku bude za obec hradit vybraný dodavatel a bude jej obci fakturovat 

jako samostatnou položku faktury ve výši dle účinného znění zákona o odpadech při zohlednění 

maximální výše slevy a dle množství odpadu předaného k likvidaci, na který se platba poplatku 

vztahuje. 

Poplatek odpovídající rekultivační rezervě hradí vybraný dodavatel a fakturuje jej obci jako 

samostatnou položku faktury dle výše, kterou účtuje provozovatel skládky, maximálně však do výše 

stanovené v zákoně o odpadech. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že volba koncovky je plně na uvážení vybraného dodavatele. 

V Drahelčicích dne 18. 9. 2024 

 

Ing. Petra Ďuranová, starostka obce 


